PREFEITURA DE

SAO  GONÇALO
DO AMARA NTE

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

TOMADA DE PREÇOS N°. 001.2022 - TP

ATA

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. Aos 13 (treze) dias do mês de
abril do ano de 2022, ás 14h (quatorze horas), na sala da Comissão Permanente de
Licitação do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, situada na Rua lvete Alcântara,
120, Centro, São Gonçalo do Amarante/CE, reuniu-se a citada comissão, constituída dos
seguintes membros:  ANDERSON  AUGUSTO DA SILVA ROCHA - Presidente, HELAYNE
FRANQUELE SOARES ROCHA e ANA CRISTINA GOMES DA SILVA - Membros, para
abertura das propostas de preços relativa à TOMADA DE PREÇOS N°. 001.2022 - TP,
cujo objeto é a EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO
COLÉGIO CEDI MARIA HERCILIA, LOCALIDADE DO CAGADO, MUNICIPIO DE  SAO
GONÇALO DO AMARANTE/CE. Oficializada a abertura da sessão, o Sr. Presidente
registrou a presença do representante legal da empresa EMA CONSTRUÇÕES LTDA., Sr.
Ricardo Felipe de Araújo Lima (CPF N°. 634.004.213-91). Ato continuo o Sr. Presidente
iniciou a abertura dos envelopes contendo as propostas de pregos das licitantes
habilitadas, sendo as propostas de preços rubricadas pela Comissão Permanente de
Licitação e representante legal presente, conforme classificação inicial parcial abaixo
descrita:

CLASSIFICAÇÃO

PARCIAL
RAZA 0 SOCIAL VALOR GLOBAL

1° ESTRUTURE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. R$ 611.081,25

2° DINAMIC SERVIÇOS EIRELI R$ 626.907,36
30  DIEGO  DE BRITO OLIVEIRA R$ 644.775,34

4° R R MAGALHÃES TEIXEIRA CONSTRUÇÕES - ME R$ 647.900,99
50 SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI R$ 649.286,97

6° EMA CONSTRUÇÕES LTDA. R$ 675.603,65

7° CONSTRUTORA VIPON EIRELI R$ 688.786,58

8° VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA R$ 691.377,30
90  LC  PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA. R$ 701.455,61

10°
P2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. -

EPP
R$704.972,78

11° BRITA ENGENHARIA & IMÓVEIS - EIRELI ME R$ 752.492,72

Neste momento o Sr. Presidente informa que a presente sessão será suspensa para
realização da análise e julgamento das propostas de preços apresentadas pela Comissão
Permanente de Licitação e Setor de Engenharia da Prefeitura Municipal de São Gonçalo
do Amarante/CE, sendo o resultado divulgado posteriormente, em data posterior, no Diário

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Sâo Gonçalo do Amarante — CNPJ 07.533.656/0001-19
Rua lvete Alcântara, 120, Centro, CEP: 62.670-000, Fone/Fax: (85) 3315-4100

E-mail:  licitacao@saogoncalodoamarante.ce.gov.br  —  Site:  http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

S

",..<4":‘15A1CIPAZ 04.
.-4." -

2
-' •

ia

-1<f- DOP"5

0

0

5 -- 1  ''''
O)

 ›.
,..e.,, PREFEITURA DE

SAO GONÇALO
DO  AMARA  NTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

Oficial do Estado do Ceará (DOE/CE); em jornal de grande circulação; quadro de avisos
(flanelógrafo) da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/CE. Dando seguimento
o Presidente da  CPL  constatando que nada mais havia a ser acrescentado, declarou
encerrada a sessão, sendo então lavrada a presente ata, que vai assinada pela Comissão
Permanente de Licitação e representante legal da licitante EMA CONSTRUÇÕES LTDA.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
NOME ASSINATURA

ANDERSON  AUGUSTO DA SILVA ROCHA
PRESIDENTE n Ln0On A da 3 Rocha

HELAYNE FRANQUELE SOARES ROCHA
MEMBRO

ANA CRISTINA GOMES DA SILVA
MEMBRO  Jack,  Q3-Wzitricii Gerr t.o a-a ,4I VO--

SEQ.
LICITANTE

RAZÃO SOCIAL/CNPJ ASSINATURA DO REPRESENTANTE

01

EMA CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ N°. 03.465.537/0001-15

RICARDO FELIPE DE ARAUJO LIMA
CPF N°. 634.004.213-91 N\N\K

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de  Sao  Gonçalo do Amarante — CNPJ N°. 07.533.656/0001-19
Rua lvete Alcântara, 120, Centro, CEP: 62.670-000, Fone/Fax: (85) 3315-4100

E-mail:  licitacao(&saogoncalodoamarante.ce._gov.br —  Site:  http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

•

•

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4